
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о I /3  / / ______2018 года №
г. Шадринск

О внесении изменений в приложение к постановлению 
Администрации Шадринского района от 17.01.2018 года 
А*" 61 «Об утверждении Административного регламента 
Администрации Шадринского района по предоставлению 
муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке, 
об утверждении документации по планировке территории»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 34 Устава 
муниципального образования Шадринского района Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Шадринского района от 
17.01.2018 года № 61 «Об утверждении Административного регламента Администрации 
Шадринского района по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решений о 
подготовке, об утверждении документации по планировке территории» следующие изменения:

1.1. пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Предоставление Администрацией Шадринского района муниципальной услуги 

осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
- Конституцией Российской Федерации от 12.12.1993 г;
- Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 годаЫ 136-ФЗ;
- Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года 

N 190-ФЗ;
- Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191 -ФЗ «О введение в действие 

Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа 

информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
- Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Законом Курганской области от 7 декабря 2011 года № 91 «О градостроительной 

деятельности в Курганской области»;
- Уставом Шадринского района Курганской области от 21.12.2007 года;



- постановлением Администрации Шадринского района от 15 августа 2013 года № 981 
«О разработке и утверждении административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг Администрацией Шадринского района»;

- постановлением Администрации Шадринского района от 11 января 2018 года № 41 «Об 
утверждении порядка подготовки и утверждения документации по планировке территории, 
разрабатываемой применительно к территориям поселений, входящих в состав Шадринского 
района»;

- Решением Шадринской Районной Думы от 23 августа 2018 года № 16 «Об утверждении 
положения об общественных обсуждениях и о публичных слушаниях по вопросам 
градостроительной деятельности на территориях поселений, входящих в состав Шадринского 
района»;

1.2. пункт 56 изложить в следующей редакции:
«56. При отсутствии оснований для отклонения документации по планировке территории 

специалист отдела архитектуры осуществляет подготовку и согласование проекта решения 
Администрации о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний и 
обеспечивает проведение общественных обсуждений или публичных слушаний в порядке, 
установленном Положением «Об утверждении положения об общественных обсуждениях и о 
публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территориях 
поселений, входящих в состав Шадринского района».

Общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в срок один месяц со 
дня оповещения жителей поселения о времени и месте их проведения до дня опубликования 
заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний.

По результатам проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с 
учетом протокола специалист отдела архитектуры готовит заключение о результатах 
общественных обсуждений или публичных слушаний и передает его на подписание Главе 
Администрации Шадринского района.

Продолжительность административной процедуры по подготовке заключения о 
результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не более 2 рабочих дней со 
дня составления протокола публичных слушаний.»;

1.3. пункт 57 изложить в следующей редакции:
«57. Результатом административной процедуры проведения общественных обсуждений 

или публичных слушаний является опубликование заключения о результатах публичных 
слушаний, в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 
правовых актов муниципального образования, и размещение этого заключения на сайте 
Администрации.»;

1.4. пункт 58 изложить в следующей редакции:
«58. При отсутствии замечаний к рассмотренной документации по планировке 

территории, а также на основании заключения о результатах общественных обсуждений или 
публичных слушаний, специалист отдела архитектуры Администрации Шадринского района 
готовит заключение о соответствии документации по планировке территории требованиям ч. 
10 ст. 45 Градостроительного кодекса РФ и проект решения Администрации об утверждении 
документации по планировке территории или об отклонении такой документации и о 
направлении ее на доработку.

Проект решения Главы Администрации Шадринского района с заключениями передается 
специалистом отдела архитектуры Главе Администрации в течение 7 рабочих дней со дня 
опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных 
слушаний.»;

1.5. Приложение 1 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
Приложение № 1 к Административному
регламенту «Об утверждении
административного регламента Администрации 
Шадринского района по предоставлению 
муниципальной услуги «Принятие решений о 
подготовке, об утверждении документации по 
планировке территории»



БЛОК-СХЕМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ПРИНЯТИЮ РЕШЕНИЯ 

О ПОДГОТОВКЕ И УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ 
ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ

1.6. Наименование приложения 2 к административному регламенту изложить в 
следующей редакции:

«Приложение № 2 к Административному регламенту «Об утверждении
административного регламента Администрации Шадринского района по предоставлению 
муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по 
планировке территории».



2. Настоящее постановление обнародовать на стенде информации в здании 
Администрации Шадринского района и разместить на официальном сайте муниципального 
образования Шадринского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
LI 1адринского района, начальника Управления ЖКХ, ЭиС Рознина В.В.

В.В. Осокин


